
( 

OCSTAT~ OFFICE CANTONAL 
DE LA STAT'STIQUE 

Résultats statistiques 

Population résidante du canton 
de Genève, par commune 

Bilan mensuel, janvier 1994 

Population 1 14lévrier 1994 1 5 

Complément d'information : 

O. Felsenheimer tél. 022/787 67 35 

P.-H. Girard tél. 022/787 67 34 

DÉPARTEMENT DE L'ÉCONOMIE PUBLIQUE 

Office cantonal de la statistique 

8, rue du 31-Décembre 
Case postale 6255 1211 Genève 6 

Tél. 787 67 07 Télécopieur 736 29 45 ' \1 1>1 ()1 1 



Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

• La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCST AT) à partir des informations contenues dans 
le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

• Population prise en compte 

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de 
l'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés 
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de 
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou 
d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit 
et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils 
obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant 
que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin 
d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses 
(Genevois et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers : 

les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C); 

les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B); 

les travailleurs saisonniers (permis A); 

les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de 
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission 
suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui 
n'exercent pas d'activité professionnelle); 

les autres étrangers (personnes titulaires d'une autorisation de courte durée ou autre statut). 

• Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 

Gain migratoire 

Gain naturel 

• Résultats 

gain migratoire + gain naturel 

immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 

naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
sous revue et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, à la fin du 
même mois. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCST AT 
dans l ' Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan 
démographique du canton. 

• Complément d'information 

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/34/35. 

Office cantonal de la statistique (OCST AT) - Genève DE~iOCŒi.doc/jd/ 14.2 . 1 994 



STATXSTXQUE OE LA POPULATXON DU CANTON DE GENEY 
POPULATXON RESXDANTE SELON L'ORXGXNE ET LE SEXE , PAR COMMUNE 

SXTUATXON A FXN JANVXER 1994 

SENEVE 
AXRE·LA·VXLLE 
AN XERES 
AVULLY 
AVUSY 
BARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTXGNY 
CELX&NY 
CHANCY 
CHENE·BOUGERXES 
CHENE-BOURG 
CHOU LEX 

COLLEX·BOSSY 
COLLONGE·BELLERXVE 
CO LOGNY 
CONF X GNON 
CORSXER 
DAR DAGNY 
GENTHOD 
GRANO · SACONNEX 
GY 
HERHANCE 
JUSSY 
LA CONN EX 
LANCY 
HEXNXER 
HEYRXN 

ONEX 
PERLY·CERTOUX 
PLAN-LES-OUAT ES 
PREGNY ·C HAMBESY 
PRE S IN GE 
PUPLIN GE 
RUSS IN 
SA TIGNY 
SORAL 
THON EX 
TROXNEX 
VANOOEUVRES 
VERNXER 
VERSOIX 
VEYRXER 

CANTON 

SOUR CE OFFICE CANTONAL DE LA POPULATION / OC S TAT 

MASCULIN 

41830 
241 
559 
689 
451 
671 
487 

3331 
4576 

281 
256 
324 

2975 
1851 

329 

390 
1787 
1344 
1067 

552 
470 
621 

1744 
120 
282 
433 
204 

7242 
640 

5110 

4576 
905 

1899 
730 
19, 
84 7 
1 5' 
865 
258 

3366 
553 
681 

7 188 
2637 
2749 

108456 

FEMXNXN 

56790 
275 
719 
754 
469 
7 71 
517 

3743 
5739 

292 
264 
327 

38.22 
23 01 

403 

397 
2001 
1590 
1148 

620 
469 
743 

2154 
126 
299 
419 
217 

8813 
702 

6088 

5843 
1022 
2126 

868 
250 
922 

1 5 ' 
886 
257 

4065 
597 
7 39 

8774 
3178 
3 161 

1 35 811 

OFFXCE ~NTONAL DE LA STATISTIQUE (OCS TAT) · GE NEV E 

SUXSSES ETRANGERS TOTAL 

TOTAL HASCULXN FEMININ 

98620 
516 

1278 
1443 

920 
1442 
1004 
7074 

1 031 5 
573 
520 
651 

6797 
4152 

732 

787 
3788 
2934 
2215 
1172 

939 
1364 
3898 

246 
5 81 
852 
421 

16055 
1342 

11198 

1 041 9 
1927 
4025 
1598 

''' 1769 
302 

1 75 1 
515 

7 4 3 1 
1150 
1420 

15962 
5815 
5910 

2 4426 7 

DATE 

39670 
68 

211 
177 

83 
244 
362 
950 

3283 
72 
89 
73 

1323 
1214 

92 

1 51 
760 
765 
264 
226 
163 
377 

1459 
23 
84 
87 
48 

3970 
164 

4966 

2764 
39 5 
630 
590 

33 
1 8 3 

3 8 
383 

31 
19 3 8 

1 5 1 
261 

6575 
1845 

850 

7 808 5 

36008 
66 

193 
133 

73 
182 
302 
792 

2829 
75 
76 
63 

1 3 44 
1038 

70 

130 
663 
722 
220 
1 73 
1 34 
368 

1441 
27 
73 
63 
42 

3367 
124 

3953 

2367 
315 
468 
55 6 

52 
1 25 

33 
286 

31 
166 7 

117 
226 

5573 
166 7 

798 

6902 5 

03 . 0 2 . 9'-

TOTAL MASCULXN 

75678 
134 
404 
310 
156 
426 
664 

1742 
6112 

147 
1 65 
136 

2667 
2252 

162 

281 
1423 
1487 

484 
399 
297 
745 

2900 
50 

157 
150 

90 
7337 

288 
8919 

51 31 
710 

1098 
11 46 

8 5 
30 8 

7 1 
669 

62 
3 60 5 

268 
487 

12148 
3512 
1648 

147110 

CFE 

81500 
309 
7 70 
866 
534 
915 
849 

4281 
7859 

353 
345 
397 

4298 
3065 

421 

541 
2547 
2109 
1 331 

778 
633 
998 

3203 
143 
366 
520 
252 

11212 
804 

10076 

7340 
1300 
2529 
1 32 0 

227 
1030 

189 
1248 

289 
5304 

7 04 
942 

13763 
4482 
3599 

186541 

POP32B 

FEHXNXN 

92798 
341 
912 
887 
542 
953 
819 

4535 
8568 

367 
340 
390 

5166 
3339 

473 

527 
2664 
2312 
1368 

793 
603 

1 11 1 
3595 

153 
372 
482 
259 

12180 
826 

10041 

8210 
1337 
2594 
14 2 4 

302 
104 7 

1 84 
11 72 

288 
5732 

7 14 
965 

14 3 47 
4845 
3959 

204836 

TOTAL 

174298 
650 

1682 
1753 
1076 
1868 
1668 
8816 

16427 
720 
685 
787 

9464 
6404 

894 

1068 
5211 
4421 
2699 
1571 
1236 
2109 
6798 

296 
738 

1002 
s 1 1 

23392 
1630 

20117 

15550 
2637 
5123 
2744 

529 
2 0 77 

373 
2420 

577 
11 036 

1418 
1907 

28110 
9327 
755 8 

39137 7 

BPOP -0 4X TPOP-02C 

4 



STATISTIQUE DE LA POPULATION OU CANTON DE SENEVE 
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE 

OFFICE CANTONAL DE LA STATISTIQUE (OCSTAT) - GENEVE 

JANVIER 1994 

POPULATION MOUVEMENT MIGRATOIRE 
DEBUT DE ------ -- --- -- ------ - -- - ---- - -

PERIODE IMMIGRES EMIGRES GAIN NAISS . 

MOUVEMENT NATUREL 

DECES SAIN 

POPULATION 
FIN DE 

SAIN PERIODE 
-----------·-----------------·--·---------------------------------------·------------- - ----------------------------- --- -------------
GENEVE 174334 1737 1760 - 23 175 188 -13 -36 174298 
AIRE-LA-VILLE 644 9 5 4 2 2 6 650 
ANIE RES 1667 43 23 20 1 6 - 5 15 1682 
AVULLY 1744 25 17 8 1 1 9 1753 
AVUSY 1075 9 11 - 2 3 3 1 1076 
BARDONNEX 1855 29 19 10 3 3 13 186 8 
BELLEVUE 1646 29 8 21 1 1 22 1668 
BERNEX 8813 83 62 21 9 27 - 1 8 3 8816 
CAROUGE 16360 251 195 56 26 1 5 11 67 16427 
CARTI&NY 717 7 5 2 1 1 3 720 
CE LIGNY 673 13 3 10 2 2 12 685 
CHANCY 783 1 3 10 3 1 1 4 787 
CHEHE-BOU&ERIES 9483 100 104 - 4 4 1 9 -1 5 -1 9 9464 
CHENE-BOURG 6386 89 79 10 12 4 8 18 6404 
CHOU LEX 891 13 11 2 2 1 1 3 894 

COLLEX-BOSSY 1062 15 10 5 1 6 1068 
COLLONGE - BELLERIVE 5211 56 56 4 4 5211 
CO LOGNY 4429 39 43 -4 2 6 -4 -8 4421 
CONFIGNON 2699 21 23 -2 6 4 2 2699 
CORSIER 1583 13 26 - 1 3 1 1 -12 1571 
OAROA&NY 1240 5 12 -7 3 3 -4 1236 
GENTHOD 2124 19 33 -14 1 2 - 1 - 1 s 2109 
GRANO - SACONNEX 6 7 80 91 72 19 6 7 - 1 18 6798 
GY 290 7 1 6 6 296 
HERMANCE 749 7 1 9 -1 2 1 - 1 1 738 
JUSSY 1 010 9 19 - 1 0 2 2 - 8 1002 
LA CONN EX 5 01 1 1 1 10 1 0 511 
LANCY 23362 239 211 28 20 18 2 30 23392 
MEINIER 1 631 1 8 21 -3 2 2 - 1 1630 
MEYRIN 20063 278 234 44 19 9 10 54 20117 

ONEX 15590 1 5 0 184 -3 4 9 1 s -6 -40 15550 
PERLY -C ERTOUX 2640 22 25 -3 1 1 - 3 2637 
PLAN - L ES-OUATES 5144 23 40 -1 7 3 7 -4 -2 1 5 123 
PRE6NY-CHAMBESY 2750 40 45 -5 3 4 - 1 -6 2744 
PRE SYNGE 521 1 3 3 10 2 - 2 8 S2Q 
PUPLINGE: 2064 30 1 9 1 1 4 2 2 1 3 2077 
RUSS IN 3 7 8 s -s -s 3 73 
SA TIGNY 2413 43 35 8 2 - 1 7 2420 
SORAL 578 5 5 1 - 1 - 1 577 
THON EX 11 027 98 103 - s 16 2 14 9 1 1 036 
TROINEX 1425 1 3 23 - 1 0 3 3 -7 1418 
VANDOEUVRES 1903 21 20 1 4 3 4 1907 
VERNIER 28051 33 7 284 53 29 23 6 59 28110 
VERSOIX 9326 120 129 - 9 12 2 10 1 9327 
VEYRIER 75 61 64 57 7 11 21 -1 0 - 3 755 8 

CANTON 391176 4257 407 0 1 87 407 393 1 4 201 391377 
-- ---------- -- --- -- ---- - ---- - --- - ---- - - ----- ----- - -- - -- ----------- -- -- -- --------- - ------ - -------- - --- -- -- -- -- --- ------ -- - - -------- --
SOU RCE OFFI C E CANTONAL OE LA POPUlATION 1 OCS TAT OATE OL o:> 94 MVTS POP2&8 8POP - 04X TPOP -25A 

6 


