

Résultats statistiques

Population résidante du canton de Genève, par commune

Bilan mensuel, janvier 1994

Population / 14 février 1994 / 5

Complément d'information :

D. Felsenheimer tél. 022 / 787 67 35 P.-H. Girard tél. 022 / 787 67 34



Office cantonal de la statistique 8, rue du 31-Décembre Case postale 6255 1211 Genève 6 Tél. 787 67 07 Télécopieur 736 29 45

STATISTION +

Population résidante du canton de Genève, par commune

Remarques

La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP).

Population prise en compte

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de l'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses (Genevois et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers :

- les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);
- les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B);
- les travailleurs saisonniers (permis A);
- les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas d'activité professionnelle);
- les autres étrangers (personnes titulaires d'une autorisation de courte durée ou autre statut).

Définitions, notations

Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) - émigrants (départs)

Gain naturel = naissances - décès

Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois sous revue et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, à la fin du même mois.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCSTAT dans l' Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan démographique du canton.

Complément d'information

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/34/35.

SITUATION A FIN JANVIER 1994

			SUISSES	ETRANGERS					TOTA	
	MASCULIN	FEMININ		MASCULIN	FEMININ		MASCULIN	FEMININ	TOTA	
ENEVE	41830	56790	98620	39670	36008	75678	81500	92798	17429	
IRE-LA-VILLE	241	275	516	68	66	134	309 770	341 912	168	
NIERES	559	719	1278	211	193				175	
VULLY	689	754	1443	177 83	133 73	310 156	866 534	887 542	107	
VUSY	451 671	469 771	920 1442	244	182	426	915	953	186	
ARDONNEX	487	517	1004	362	302	664	849	819	16	
ELLEVUE Ernex	3331	3743	7074	950	792	1742	4281	4535	88	
AROUGE	4576	5739	10315	3283	2829	6112	7859	8568	164	
ARTIGNY	281	292	573	72	. 75	147	353	367	7	
ELIGNY	256	264	520	89	76	165	345	340	6	
HANCY	324	327	651	73	63	136	397	390	7	
HENE-BOUGERIES	2975	3822	6797	1323	1344	2667	4298	5166	94	
HENE-BOURS	1851	2301	4152	1214	1038	2252	3065	3339	64	
HOULEX	329	403	732	92	70	162	421	473	8	
DLLEX-BOSSY	390	397	787	151	130	281	541	527	10	
LLONGE-BELLERIVE	1787	2001	3788	760	663	1423	2547	2664	52	
LOGNY	1344	1590	2934	765	722	1487	2109	2312	4.4	
NFIGNON	1067	1148	2215	264	220	484	1331	1368	26	
RSIER	552	620	1172	226	173	399	778	793	1 5	
RDAGNY	470	469	939	163	134	297	633	603	1 2	
NTHOD	621	743	1364	377	368	745	998	1111	21	
AND-SACONNEX	1744	2154	3898	1459	1441	2900	3203	3595	67	
	120	126	246	23	27	50	143	153	2	
RMANCE	282	299	581	84	73	157	366	372	7	
ISSY	433	419	852	87	63	150	520	482	10	
CONNEX	204	217	421	48	42	90	252	259	5	
NCY	7242	8813	16055	3970	3367	7337	11212	12180	233	
INIER Yrin	640 5110	702 6088	1342 11198	164 4966	124 3953	288 8919	804 10076	826 10041	201	
EX	4576	5843	10419	2764	2367	5131	7340	8210	155	
RLY-CERTOUX	905 1899	1022 2126	1927 4025	395 630	315 468	710 1098	1300 2529	1337	2 (5 1	
AN-LES-OUATES			1598	590	556	1146	1320	1424	27	
EGNY-CHAMBESY	730 194	868 250	444	33	52	85	227	302	2,	
ESINGE	847	922	1769	183	125	308	1030	1047	20	
PLINGE	151	151	302	38	33	71	189	184	2 0	
SSIN	865	886	1751	383	286	669	1248	1172	24	
ATIGNY Dral	258	257	515	31	31	62	289	288	5	
IONEX	3366	4065	7431	1938	1667	3605	5304	5732	110	
DOINEX	553	597	1150	151	117	268	704	714	14	
ANDOEUVRES	681	739	1420	261	226	487	942	965	19	
ERNIER	7188	8774	15962	6575	5573	12148	13763	14347	281	
ERSOIX	2637	3178	5815	1845	1667	3512	4482	4845	93	
EYRIER	2749	3161	5910	850	798	1648	3599	3959	75	
NTON	108456	135811	244267	78085	69025	147110	186541	204836	3913	

SOURCE : OFFICE CANTONAL DE LA POPULATION / OCSTAT DATE : 03.02.94 CFE POP32B BPOP-04X TPOP-02C

JANVIER 1994

	POPULATION Debut de Periode	MOUVEMENT MIGRATOIRE				POPULATI Fin			
		IMMIGRES	EMIGRES	GAIN	NAISS.	DECES	GAIN	GAIN	PERIC
NEVE	174334	1737	1760	- 23	175	188	- 1 3	- 36	1742
RE-LA-VILLE	644	9	5	4	2	-	2	6	
IERES	1667	43	23	20	1	6	- 5	15	10
ULLY	1744	25	17	8	1	-	1	9	1 7
USY	1075	9	11	- 2	3	-	3	. 1	1
RDONNEX	1855	29	19	10	3	_	3	13	1
LEVUE	1646	29	8	21	1		1	22	1
NEX	8813	83	62	21	9	27	- 18	3	
OUGE	16360	251	195	56	26	15	11	67	1 (
TIGNY	717	7	5	2	1	3 ,	1	3	
IGNY	673	13	3	10	2	\$ 8	2	12	
NCY	783	13	10	3	1		1	4	
NE-BOUGERIES	9483	100	104	- 4	4	19	- 15	- 19	
NE-BOURG	6386	89	79	10	12	4	8	18	
DULEX	891	13	11	2	2	1	1	3	
LEX-BOSSY	1062	15	10	5	1	=	1	6	
LONGE-BELLERIVE	5211	56	56	-	4	4	-	-	
OGNY	4429	39	43	- 4	2	6	-4	- B	
FIGNON	2699	21	23	- 2	6	4	2	-	
SIER	1583	13	26	-13	1		1	-12	
DAGNY	1240	5	12	- 7	3	-	3	- 4	
THOD	2124	19	33	-14	1	2	- 1	- 15	
ND-SACONNEX	6780	91	72	19	6	7	- 1	18	
	290	7	1	6	-	<u>-</u> √	_	6	
MANCE	749	7	19	-12	1	-	1	-11	
SY	1010	9	19	-10	2	-	2	- B	
ONNEX	501	11	1	10	-		-	10	
CY	23362	239	211	28	20	18	2	30	2
NIER	1631	18	21	- 3	2	-	2	- 1	
RIN	20063	278	234	44	19	9	10	54	2
x	15590	150	184	-34	9	15	- 6	-40	1
LY-CERTOUX	2640	22	25	- 3	1	1	-	- 3	
N-LES-OUATES	5144	23	40	-17	3	7	- 4	- 21	
GNY - CHAMBESY	2750	40	45	- 5	3	4	- 1	- 6	
SINGE	521	13	3	10	-	2	- 2	8	
LINGE	2064	30	19	11	4	2	2	13	
SIN	378	-	5	- 5		-	4	- 5	
IGNY	2413	43	35	8	1	2	- 1	7	
AL	578	5	5	-	-	1	- 1	- 1	
NEX	11027	98	103	- 5	16	2	14	9	1 1
INEX	1425	13	23	-10	3	eceta #	3	- 7	
DOEUVRES	1903	21	20	1	4	1	3	4	
NIER	28051	337	284	53	29	23	6	59	21
RSOIX	9326	120	129	- 9	12	2	10	1	- 7
YRIER	7561	64	57	7	11	21	-10	- 3	-
NTON	391176	4257	4070	187	407	393	14	201	391
							, -		-,